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jeg troer ikke, det har handlet urigtigt deri. —

Naar det ærede sMedlem har sagt, at Aarhuns
ikke er«dyr; hvad Jndqvarteringen angaaer, og

henviist «til dethegiment der ligger iVording-
borg, Nestved og Slagelse, saa maa jeg dog
virkelig bedes’den ærede Rigsdagsmand ikke

ganske at oversee, at netop den Omstændighed,
at Regimentet er fordeelt i 3 Byer, maa for-
aarsage, . at Udgifterne blive større.paa hvert
Sted; - thi- mange Udgifter, -som nu maae ud-

redes paa alle. 3 Steder, kunne, dersom Re-i

gimentet havdeiligget paa eet Sted, have været

samlede-og derved være blevne mindre. Det er

netop Ulykken, at Regimentet ligger i 3 Byer ;
om det- er det i«« andre Henseender, veed jeg
ikke, men jeg kan indsee, at det er uheldigt i

peeuniair Henseende. Dernæst er Tal dog
Noget, som endnu maa gjælde, og jeg maa der-

for bede den ærede Rigsdagsmand at lægge
Mærke til, hvad der fordres i Randers for
Qvarteer til Underoffieerer og Menige. Jeg
kan ikke troe, at en Underoffieeer ved Cavale-

riet kan fordre Mere end en Underoffieeer ved

Jnsanteriet; eller en Menig ved Cavaleriet

Mere end en Menig ved Jnsanteriet;s jeg veed

nok, at-Cavaleriet er Aristoeratiets Vaaben og

at Jnfanteriet er Democratiets; men atdette

skulde udstrække sig til Underoffieerernes og de

Meniges Boliger, synes miger übilligt: Jeg
vil nu bede sden ærede Rigsdagsmand nævne

mig en— eneste By i hele Landet, hvor der er

forlangt-for . en-«gist Underoffieeer ,72 Rd. si

Qvarteer-Godtgjørelse, undtagen i Randers og
Aarhuuskk — Nei, det existerer ikke i en elneste
By i hele Landet, og jeg troer, at det er et

Tal, som taler temmelig tydeligt. Jeg skal
gjøre den Bemærkning, at det var steget endnu

mere ifjor, men da satte Rigsdagen en Stop-
per for det, og da dette var skeet, kunde Qvarteret

ogsaa faaesfor bedre Kjøb, hvad Localautoriteterne
med deres -bedre Jtidsigt« ikke havde været istand
til at udrette i flere Aar, kunde Rigsdagen
med sin ringere Jndsigt udrette paa een Gang,
ved at nedsætte Posterne. Det er gaaet saa
vidt, at Localautoriteterne med deres bedre Jnd-

sigt have seet paa, at Underoffieererne vare

dem, der ved Lieitationerne bøde paa Leilig-
hederne, og, naar der da gaves dem Tilslag, strøg
de den halve»Deel af Pengene i deres Lomme

og gik hen og leiede- Qvarteer for den an-

den halve Deel. Dette er oplyst af det tid-

ligere Ministerium og maa vel være sandt.
Naar vitageHensyn til den Deel afrUdgif-
terne, der skal betales af Kongerigets Kasse,
og seestil, hvilke Fordringer der i denne Hen-
seende stilles af Randers og Aarhuns, vil det

vise sig, at dette i Gjennemsnit er langt over,

hvad der fordres andetsteds; det er, hvad
Randers angaaer, gjennemgaaende Hvad jeg
hersanfører, vil kunne isees af Betænkningen;
jeg vil bede den ærede Rigsdagsmand at gjen-
nemlæse den; han vil da finde, at det er saa-
ledes. Der var, for at tage Aarhuns, for
Sygehuset dersteds ifjor- opført 635 Rd., og
i Aar, uden Angivelse hvorfor, opført 744 Rd.
Det vides ikke, at Priserne paa de anførte
Gjenstande ere stegne, det kan være muligt, at dette

er Tilfældet; men da man ikke har kunnet

anerkjende det, har man foreslaaet at nedsætte
Beløbet Dersom Forhøielsen havde været be-

grundet, maatte man dog have givet Oplysnin-
ger i saa Henseende Jeg troer saaledes, at

der for den ærede Rigsdagsmand (Hertz) ikke

er Grund til-at beklage sig over den Skjæbne,
hans egen By har nydt; den har ikke været

andet end-vel fortjent, og den Henstilling,
som Udvalget har-tilladt sig ligeoverfor den

høie Regjering,- om det ikke var rigtigt at

lægge Garnisonerne andetsteds hen, er vistnok
begrundet-. » «

llnderwigsminifteren: Jeg maa i
Almindelighed tillade mig at- gjørel den Be-

mærkning med sHensyu til Betænkningeu om

Jndqvarteringen, at, det ikke forekommer mig,
at det ærede Udvalg altid har taget fuldkom-
men tilstrækkeligt Hensyn til, atJndenrigsmini-
steriet staaer ligeoverfor Krigsministeriets og
Eommunernes legale Krav. Jeg tør paa-
staae, at Ministeriet i lang Tid med megen
Nidkjærhed har sørget for Statskassens Tarv
i denne Henseende, sørget for at bringe Ud-,
gifterne, somandqvarteringen medfører, saa
langt ned som muligt. Men naar det ikke har
kunnet lykkes, naar Ministeriet ikke altid har
kunnet bringe Godtgjørelsen ned til de Beløb,
som det fandt at være de passende, saa har
Grunden dertil ligget i de ved Lovbestemmel-


